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粤港澳大湾区文学征文大赛作品选登

两盆枝丫上挂满红豆的树
栽 ，一 树 硕 果 累 累 的“ 五 福 同
堂”，及一盆盛放着“满天星”的
盆植，是林墉先生家进门可见的
几抹春色。隐于五羊新城中的这
套房子，如果没有时不时地更换
一些鲜花绿植带来些许变化，我
觉得是走进了没有时间流转的静
止空间，因为几十年来这里的一
切似乎都没有变化，红木罗汉
床、藤椅、书架，还有许多工艺美
术品，一直都是那个老样子。

林墉的女儿林蓝告诉我，其
实这已是没多久前刚刚翻天覆地

装修了一次的。为了这次装修，
做了大量的说服工作，并筹备了
三个月，施工了三个月，除了内
里的腐漏做了修复，陈旧的水电
设备进行更换外，其他都完全按
照林墉的要求“恢复原状”：装修
前房屋整体乃至每个局部都拍了
照，家私饰品，椅具摆设，色泽尺
寸……一切一切，修旧如旧，仿如
文物修复。据说装修期间老爷子
还不愿搬出家门，吃住仍在家
中，日日监工，“监视”着，担心这
个家会变了样。无奈施工灰尘太
多，导致得了肺炎，林墉才被送
到医院治疗。趁着这个空隙，工
人快马加鞭，终于大功告成。

林墉的妻子苏华介绍，这套
房子是广州市最早的商品房，那

时二沙岛还是一片荒芜的芦苇
荡，珠江河上仍有不少客渡与货
轮穿梭往来，嘭嘭哒哒的嘈音混
杂着机油气味。与不远处的二
沙岛和一路之隔的珠江新城相
比，号称“新城”的五羊新城已几
乎是新旧两个世界的建筑物了，
也许不久将会面临旧城改造的
可能。

林墉这个家所在的区域虽然
生活配套齐全，但这组建筑物住
宅部分是从三楼开始的，没有电
梯，从一楼到三楼要走过一段又
长又陡的台阶，着实令人上下楼
不免气喘吁吁，对于将届八十高
龄的林墉来说更是一段“畏途”，
倘若没人用力搀扶恐怕是出不了
家门的。

有人问林墉，怎么就不换套
房子呢？又不是买不起。其实十
多年前苏华就征得林墉同意在珠
江新城买了两套房子，一套是为
林蓝准备的。当时苏华问林墉是
否一起去看房，林墉不去；问他
买房子有什么要求，林墉说要

“坐北向南，楼层不要太高”。等
选好了房，苏华又邀林墉去看房
子，他又不去，说苏华喜欢就可
以了；等到把房子买下来了，问
林墉打算什么时候搬过去住，他
却说：“你去住吧，我就住这里。”

“我去住？这是什么话？”……于
是，尽管新房有小区有绿化，还
是一线江景，但也只能不了了
之，空置了十多年。

梁实秋在《雅舍》中说：“我

不论住在哪里，只要住得稍久，
对那房子便发生感情，非不得已
我还舍不得搬……”我想林墉先
生也应是这般情感的。据说当年
画家齐白石也如是，因为他名气
大了，经常有外国友人去找他，
领导认为他住的房子太寒酸，怕
影响不好，为他找了比较大的房
子，他没有办法，只能搬过去；但
是从逼仄的旧房子搬到新家没几
天，就说住不惯，嚷着要“回家”
了。也许是文人雅士比较多愁善
感，对一切旧物件旧地方都容易
产生感情；也许是生活环境习惯
了，不想改变，不想重新适应……

林墉先生就是这脾性，或许
有人会觉得不可理喻，但又有点
可爱。

童年的桉树不会枯死

深深插在半岛的天际

睡梦里

无端叫醒你

毫无顾忌的热带阵雨

一掠而过，铺天盖地

无忧无虑的阳光

带我回到童年

那时世界上没有阴暗的角落

白晃晃的让人睁不开眼

童年不是没有黑夜

只是像恐惧的游戏没有忧愁

母亲提着油灯

紧拽我的小手

提心吊胆走在公路的排水沟

卡车风驰电掣从远方到了跟前

妖魔般的车灯

光柱刺破僵死的黑暗

恐惧的晕眩

没有毁灭

不过是两根拉直了的闪电

刚好让我看清

无边无际的桉树林里

童话的画面

父亲母亲紧紧依偎

长眠于马齿沙地

春雨浇出青草和彩蝶

听见他们轻呼我的乳名

他们依然放不下

一个曾经走失

簌簌发抖的小生命

一条冒失的小鱼儿

险些沉入水中的淤泥

无数坟茔装满山坡的沉寂

远远的我想歇斯底里地呼喊

呼喊我的父亲母亲

他们最后一丝呼吸

早已穿过夕阳西下的滚烫大地

消失在深深处

那里的清泉永不停歇

流过一年四季

宛如母亲不曾远去的心跳

是我永恒的记忆

周末，在公园晨练时，碰到一朋友，中
途休息聊起小孩。朋友说，有一天，他正
在书房写作，小孩进来问了一个问题，过
了一会儿，又进来再问了一个问题，一上
午，进来了好几次，严重影响了他的思
维，打扰了他的写作，于是朋友向小孩大
吼了起来，看到孩子眼泪汪汪地离开时，
朋友很难过。

他说那天他心情也很不好，接下来更
是难以继续他的写作。孩子想学知识，
向大人请教，来问他，这没有错，当时为
什么就没有管控好自己的情绪，为什么
要对小孩大吼，即使不想让小孩来打扰，
也应该好好说。他也几次想去给小孩道
歉，但又放不下面子。

听了朋友的话，也使我想起了小时候
的事情。在我家，父亲是个老实巴交的
农民，从不对我们兄妹发脾气，更不要说
打骂我们；管教我们兄妹的事，大多是母
亲做的。

母亲对我们管教很严厉，也很有一
套。我们做错了事，她也从不当着人骂我
们、打我们，每次都是把我们带回家后，关
了门再训我们，有时我们也免不了要受一
顿皮肉之苦，并且每次挨了罚后，还不允许
我们哭出声来。我们挨罚的时候，即使父
亲就在旁边，也是不敢为我们求情的。

记得那是一个雨过天晴的夏日，被风
雨洗刷过的田野分外葱翠鲜绿。田野里
到处长满了绿色植物，像铺着碧绿的地
毯。我与小伙伴们一起去山上放牛，看
着黄色的黑色的牛群散在各处悠闲地啃
草，我就与小伙伴们玩起扑克牌，玩着玩
着忘记了放牛这事，结果，我家的牛在人
家庄稼地里美美地饱餐了一顿。人家跑
来向我母亲告状，并说了很多难听的话；

当着别人的面，母亲只是一个劲儿地道
歉，并把我家地里长得最好的一片庄稼
赔给了别人。那天晚上，母亲流着眼泪
用竹枝狠狠地打了我屁股。从那以后，
放牛时我再也没有与小伙伴们玩过扑克
牌。也正因为母亲的教育，使我从小养
成了做什么事情都很认真负责的态度，
至今依然如此。

母亲惩罚我们大多是我们真做错了，
当然也有她误会弄错的时候。记得有一
次，村里一小伙伴把邻居的秧田弄坏了，但
那邻居没弄清楚，就跑去我家告状。秧田
关系到一家人一年的收成，对农家人来说
重要性不言自明。那天我在外玩到很晚才
回，回到家后，母亲关了门，就狠狠地把我
训了一顿，我说不是我做的，母亲还说我不
诚实，那晚我委屈的眼泪直往下掉。

后来，母亲知道弄错了，她主动向我
道了歉，说那时她应该先冷静想一想，等
事情弄清楚后，再做决定，说她批评我
时，情绪有点激动，以后要改正，希望我
不要生气，在今后的生活中也要冷静，要
学会控制情绪，不要在冲动时做决定。
那天母亲道完歉后，我很开心，也让我从
心底里更加敬佩母亲。如果说，我现在
在处理事情时，总会在冷静思考后再做
决定，少一份轻率与鲁莽，多一份稳重与
慎重，这都得益于母亲的教诲。

碍于面子不给孩子道歉，不但孩子会
觉得委屈，家长也会在孩子眼中留下蛮不
讲理的印象，不利于孩子健康成长。人非
圣贤，孰能无过，过而能改，善莫大焉。勇于
向孩子道歉，让孩子明白父母也有不对的时
候，感受到父母对他们的尊重，不但不会在
孩子面前失去威信，还能让孩子从中明白不
对的原因，学到知识，更加健康地成长。

两年前我在广州初遇徐诗
颖，恰木棉花开时。她个子高
高的，衣着朴素大方，举止彬彬
有礼，略带腼腆，稚气未脱，根
本看不出已获得博士学位了。

那时，我应华南师大凌逾
教授所邀，将与研究生分享《中
国芯传奇》的创作心得，由诗颖
与我沟通。由于讲座远在番禺
大学城校区，我与妻从未踏足，
她生怕我们迷路，前一天晚上
写了详细指南，还留了语音，并
附了好几幅地铁路线图。

翌日讲座后，凌教授设宴答
谢，诗颖等研究生也出席。谈笑
风生之际，我也对诗颖有了更多
了解。原来，她是在南京大学读
的博士，师从刘俊教授。巧的
是，我与刘兄相识多年，他从事
台港澳暨海外华文文学研究卓
然有成，也是白先勇研究专家。
看来，世界并不大，我与诗颖的
内心距离马上缩短了。

“先学做人，再学做学问。”
这是刘俊教授的口头禅，也指
引着诗颖一路前行。他经常嘱
咐学生，做事要踏实，要有交
代，大到国际学术会议的会务
工作，小到每一场讲座的会场
安排，每一个环节都要保证畅
通。而当同学有失误时，他先
夸大家做得不错，最后才提出
注意事项。就在这瞬间，我终
于找到了诗颖具有强烈责任心
的答案，也再次明白了“言传身
教”的道理。

缘分是个奇妙的东西，无
处不在。2014年的冬天，著名
作家白先勇和刘俊到访广西师
大，诗颖借机大胆地向刘老师毛
遂自荐——读博。

次年，诗颖在入学考试中
夺得第一，终于投入到南大的
怀抱，如愿以偿地成为刘门弟
子，主要从事世界华文文学研
究，研究方向是香港文学。机
会只垂青有准备的人，她就是
那个勇敢抓住机会的人，待到
起风时便展翅高飞。

诗颖曾经说过：“读博是一
场修行，要耐得住寂寞。”她在
读博期间最开心的事，莫过于
遇见了最好的自己。她认为，
做好学问最重要的是有感兴趣
的明确目标，然后一心一意做
下去，不要患得患失。她以前
遇到困难，第一个想法是回避，

想以最巧的方式解决；而读博
后会直面，先自己想办法解决，
解决不了再寻求帮助。

读万卷书，行万里路。为
顺利完成博士论文，诗颖于
2017 年暑假两次赴港考察，并
集结成十二篇游记发表在“暨
来书苑”公众号，受到众多关注
与好评。此刻，不妨跟着她重
游香港：在浅水湾流连忘返，张
爱玲《倾城之恋》中范柳原、白
流苏就在这里邂逅；坐一趟李
碧华《胭脂扣》里的“叮叮车”，
感受“被遗忘的香港”；伫立在
尖沙咀天星码头，想起马家辉
《龙头凤尾》里陆北才首次来
港，也站在同样的地方，望着那

“遥远的另一个世界”……
诗颖认为文学研究重在亲

身感悟，不能人云亦云。最终，
她出色完成了博士论文《20世纪
80年代以来香港小说中的“香港
书写”研究》，全文亮点不少：身
份认同是“香港意识”的核心要
素，贯穿在整条主轴之中。与之
相应，“香港书写”表现出四种形
态，包括身份书写、香港史书写、
地志书写以及人文书写。

“梅花香自苦寒来”，诗颖
读博三年期间，以第一作者身
份发表了七篇 CSSCI 论文，还
荣获“南京大学2018届优秀毕
业生”“2017年度研究生国家奖
学金”“2017年度南京大学优秀
研究生标兵”等多项荣誉称号。

2018 年的春天，金陵乍暖
还寒。诗颖博士毕业在即，思
考着人生的下一站。作为一个
土生土长的广州姑娘，虽然离
家在外读书已十年，但在自己
的血脉基因里早已深深烙下了
广府文化的印记，每次回家都
会产生如鱼得水的畅快感。所
以，选择回家乡的高校成为她
的第一选择，希望通过学术研
究能为岭南文化尽绵薄之力。

那天晚餐上，我问诗颖回
到家乡的感受，她说最大的体
会就是大湾区宜居宜业。从
此，我与诗颖成了“忘年交”，隔
着太平洋，微信一点牵。

最美人间四月天，大洋彼
岸传佳音。诗颖与心上人相处
融洽，待合适时机结连理，真可
谓事业爱情双丰收。此刻，我
想起那句流行语：你若盛开，蝴
蝶自来；你若精彩，天自安排。

桃花（国画） □韩勃正

你若盛开，蝴蝶自来 □孙 博[加拿大]

林墉先生的家 □赵利平

新诗台

清明，
永恒的记忆

□邓宗良

向孩子道歉 □王继怀

征文专用邮箱：ygadwqwx@163.com

那天，与小学同学素娥久别重
逢，她告诉我，失联许久的英子已因
病去世。我一时无法接受这个事实。

我的少年时光是在闽北一个
山青水秀的小山村度过的。曾
经，我被高年级一个霸道男生纠
集的几个同学各种欺负，他们对
我做出各种恶作剧：书包里藏蟑
螂，头发上放死蜘蛛，以及故意夸
张放大我一急就说话结巴的样子，
我在他们的哄堂大笑中后脊发冷
心跳失控，一度出现语言障碍。

那天，英子看到我被人欺负，
挺身帮我。英子因幼时患小儿麻
痹症右脚落下残疾，导致走路跛
行。那天她因为帮我，被两个男
同学当球一般来回推搡，她本来
就腿脚不好，一个趔趄摔倒在地。

英子对自己无法阻止别人欺
负我而难过，她只能尽力用她的方
式来安抚我。她会在放学后等我
一起回家，路上她时有惊喜给我：
有时是用手帕包着的米花糕，有时
是几块小小的南瓜干，或是一个放
凉了的番薯。她会把东西一掰两
半，努力掰成分量对等，若不小心
掰歪了，会慷慨地把大块的给我。

记得在一个星期天，英子来
找我，说我们去摘鼠壳草吧，叫我
妈妈做鼠壳粿给我们吃。

时值春天，田野山坡上百花
开放。不知是大自然的美景令人
放松，还是她温暖的友爱安抚了
我的不安，我在不知不觉中放松
下来。我们一边愉快地采摘鼠壳
草一边唱歌，竹篮很快装满了。时
间还早，英子突然想要玩花仙子游
戏，她用嫩竹子和野花做成了两顶
花冠，戴上后拉着我去到一处小溪
边，清亮的溪水立马照出两个头戴
花冠的女孩儿清秀灵动的小脸。
兴高采烈的英子拉着我在田野上
跳起了舞，一边跳一边喊着：我们
是花仙子！她忘了自己的腿疾，我
也忘了自己说话打结。

时光匆匆，从十六岁跟着父
母举家迁回广东老家，转眼三十
年过去了……

行走在春天的田野，花香草
绿依旧，可当年那个温暖的小伙
伴却已经走远。闻着淡淡青草
香，心里弥漫着对英子的哀思。

亲爱的小伙伴，愿你在天堂
安好，无病无痛，笑望人间。

淡淡青草香 □张小玲

林墉在五羊新城家中

寻亲启事
无 名 氏 ，女 ，约

65岁，身高 140cm，体
型 偏 瘦 。 在 从 化 区

温泉镇中田村石井队发现，身
份信息及地址不详，请其亲属
见报后与从化区救助管理站联
系。联系电话 020-37511202李
先生。

金融许可证公告
中国邮政储蓄银行股份有限公司

东莞市凤岗镇布心营业所；简称：中国

邮政储蓄银行东莞市凤岗镇布心营业

所；经营范围：许可该代理营业机构经

营中国银行保险监督管理委员会依照

有关法律、行政法规和其他规定批准

的业务，经营范围以批准文件所列的

为准。设立日期：2020 年 04 月 15 日；

住所：广东省东莞市凤岗镇镇田西路

92 号 101 室 ； 机 构 编 码 ：

B0018A344190086；发证机关：中国银

行保险监督管理委员会东莞监管分

局；NO：00709125。

中国邮政集团有限公司东莞市分公司

2021年 3月 31日

东华能源（茂名）烷烃资源综合利用项目一期（I）
环境影响报告书（征求意见稿）公示

本项目环境影响报告书（征求意见稿）已完成，根据《环境影响评价公众参
与办法》，现进行公示。
1、环境影响报告书征求意见稿全文及公众意见表的网络链接如下：http://www.
mgs.gov.cn/bhzdlyxxgkzl/hjbh/content/post_871129.html，公众可自行下载电子版；也
可通过电话预约查看纸质报告书的时间，于东华能源（茂名）有限公司查阅。
2、本次征求意见的公众范围为项目影响评价范围内的公众以及单位。欢迎您针
对该项目及环保方面提出自己的意见看法（不接受与环境保护无关的问题）。
3、公众提出意见的方式和途径：下载公众意见表进行填写，通过信函、电子邮件
等方式，向建设单位提交该公众意见表。
4、公众意见表提交的时间：自公示发布之日起 10个工作日。
5、联系方式：东华能源（茂名）有限公司，联系人：韩伟；通讯地址：茂名市滨海新
区博贺湾大道保利海湾城中宇花园 6 号；联系电话：18641333338；E-mail：hanw
ei@chinadhe.com。

东华能源（茂名）有限公司
2021年 3月 31日

公 告
兹有被继承人冯骥佳（曾用名：冯翰泉）分别于二〇一五年四月二十一日在

广东省广州市死亡，龙少颜（曾用名：龙振群）；于二〇〇三年十二月二日在广东

省广州市死亡。现陈曼翔、冯金城、冯金鼎、冯玉明、冯亮天、冯慧明向广州市广

州公证处申请办理坐落在白云区怡富南街 10号 405房继承公证。其中冯骥佳的

儿子冯亮文已于二〇二〇年一月二十二日经海南省琼海市人民法院宣告死

亡。现公告，冯骥佳、龙少颜的所有法定继承人及其他利害关系人如有异议，请

于本公告发出之日起十五个工作日内，携相关亲属关系证明向本处提出。逾期

无人表示异议，将按法律规定办理继承手续。广州市广州公证处荔湾办证处地

址：荔湾区浣花路 103号东宝花苑 101室，电话：31024835。

广州市广州公证处

二〇二一年三月二十四日

安华白云拍卖行有限公司拍卖公告
受委托，我公司定于 2021年4月13日上午10：00时广州市天河区珠江新城

华利路 59号保利大厦东塔 17楼拍卖厅公开整体拍卖下列标的：
茅台酒、五粮液等一批详见列表；保证金：10万元。

有意参加竞买者，请与我公司联系。竞买人须于 2021年4月12日下午5时
前将保证金划入我公司账户【公司名称：安华白云拍卖行有限公司，开户行：中
国工商银广州吉祥行支行，账号：3602 0006 0900 2876 991】（请注明“拍卖保证
金”以到账为准），拍卖会当天，本人持缴纳保证金单据原件、身份证明等，于拍
卖会前办理登记手续。
标的展示时间：2021年4月8-9日（请提前电话预约）； 展示地点：肇庆市仓库
地址：广州市天河区珠江新城华利路 59号保利大厦东塔 17楼
公司电话：020-38332710 联系人：余生（手机：13902284825）

序号
1
2
3
4
5
6

商品名称
53度飞天茅台酒

52度五粮液 1618
53度大动脉

52度中国铁路定制酒

会稽山十年陈酿国宴绍兴花雕酒

会稽山十五年陈酿国宴绍兴花雕酒

净重（毫升)
500
500
500
500
500
500

生产年份
2012
2012
2013
2012
2000
2000

数量 (瓶)
19
101
18
14
290
250

序号
7
8
9
10
11

商品名称
52度国窖 1573
15年贵州茅台酒

30年贵州茅台酒

52度五粮液 1618
53度大动脉

-

净重（毫升)
500
500
500
500
500
-

生产年份
2012
2011
2010
2017
2017
-

数量（瓶）
52
12
6
12
6
-

遗失声明
广州市川石方建筑工程劳务有限公司
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
刘 浩 遗 失 身 份 证 ，身 份 证 号 码
44098119940912****，特此声明。

遗失声明
广州市睿宸物流服务有限公司遗失货
运 代 理（ 代 办 ）备 案 证 明 ，编 号 ：
440113013766，声明作废

遗失声明:阳江市阳东区东城鹏宇窗帘
装饰制品店遗失营业执照副本，注册
号:441723600262827，副 本 条 形 码:
1001826776，声明作废。

汕头市炼锋生物科技有限公司年无害化处理餐厨垃圾6万吨和
农畜水产12万吨项目环境影响评价报告书征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部第 4号令）规定，《汕头市炼

锋生物科技有限公司年无害化处理餐厨垃圾 6万吨和农畜水产 12万吨项目环境

影响评价报告书（征求意见稿）》已完成，建设单位公开下列信息，征求与该建设

项目环境影响有关的意见。

（一）环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式

和途径：1、登录网址 http://www.eiafans.com/thread-1349953-1-1.html下载。

2、汕头市澄海区盐鸿镇港头村洋条园工业区，汕头市炼锋生物科技有限公

司，联系方式：卢工（13417046186）
（二）征求意见的公众范围：主要为项目周边民众和团体。

（三）公众意见表的网络链接：登录网址 http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/
xxgk01/201810/t20181024_665329.html下载。

（四）公众提出意见的方式和途径：通过电子邮件的方式反馈意见，联系方式

黄工（邮箱：zj575997765@qq.com）

（五）公众提出意见的起止时间：2021年 3月 29日~2021年 4月 12日。

特此公示。

汕头市炼锋生物科技有限公司

声明书
目前本公司依法注册并合法拥有

“采洁型色、弗西美、舒蒂雅”名称的商

标，专用于采洁染发膏销售。

特此声明。

广州市采洁化妆品有限公司

减资公告
广东广州蒲蕊妍贸易有限公司（统一社
会信用代码：914401113047487479）经股
东决定，拟将公司注册资本由原来 1000
万元人民币减少至 50 万元人民币。请
债权人自公告之日起 45 日内向本公司
申报债权。逾期不申报，视为放弃权
利。特此公告。

遗失声明
吴川市塘尾恒茶奶茶店遗失营业执照
正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码
92440883MA53N6BJ6F，声明作废。

遗失声明:广东庞大粤西建设工程有限
公司遗失营业执照电子营业执照 3 份，
统 一 社 会 信 用 代 码 :
914408831946713380，现声明作废。

遗失声明
广州利盟同创实业有限公司遗失公章
（行政章）、财务专用章、法人章（黎桂
贤）各一枚，现声明作废。

遗失声明：黄燕君，2021 年 3 月 24 日因
保管不善，遗失广东省司法厅 2020 年 2
月 17日颁发的律师执业证书，律师执业
证书号：14401199210336536，执业证书
流水号：11174228，现声明作废。

遗失声明
安徽省志沫贸易有限公司遗失公章（行
政章）、财务专用章、法人章（吕平和）各
一枚，现声明作废。

遗失声明
广州美盈旅游咨询服务有限公司遗失
公章（行政章）、财务专用章、法人章（谭
轩元）各一枚，现声明作废。

注销声明
珠海市贝高电子科技有限公司（注册号
440402692477124），公司自 2020 年 10 月
10日起停止经营，请债权人自本公司公
告之日起 45 天内，向本公司清算小组
申报债权，逾期不报为放弃权利，清算
结束后本公司将向登记机关依法申请
注销登记。

减资公告：肇庆粤湘市场开发投资有限
公司于 2021年 3月 25日经股东会决议，
决定注册资本由人民币 301万元减少为
人民币 1 万元，相关债权人自公告之日
起 45日内，可以要求本公司清偿债务或
者提供相应担保，电话：13824633265，联
系人：黄洁英，地址：肇庆市端州区端州
六路 12号汽车大楼一楼 168房

注销公告
河南欢途国际旅行社有限公司广东分
公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码:
91440101MA5D368L34）经股东会决议，
决定终止经营进行清算并申请注销登
记。请有关债权人自本公告见报之日
起 45 日内向本公司清算组申报债权，
逾期视为放弃。特此公告

遗失声明：周小梅遗失高州市石板镇规
划建设办公室颁发的建设工程规划许
可证，证号：建字第 2018074 号，位于高
州市石板镇塘基头新村四排 6号，面积：
140㎡（层数：6层），现声明作废。

遗失声明：周亮遗失高州市石板镇规划
建设办公室颁发的建设工程规划许可
证，证号：建字第 2018073 号，位于高州
市石板镇塘基头新村四排 5 号，面积：
140㎡（层数：6层），声明作废。

遗失声明：周可羡遗失高州市石板镇规
划建设办公室颁发的建设工程规划许
可证，证号：建字第 2018072 号，位于高
州市石板镇塘基头新村四排 4 号，面
积：140㎡（层数：6层），声明作废。

遗失声明：陆丰市玉燕中学遗失食品经营
许可证副本，编号：JY34415810000348，声
明作废。

遗失声明：阳江市江城区缘份饮食店遗
失小餐饮备案凭据，备案号：粤小餐饮
备 44172019000016，声明作废。

遗失声明：茂名市尚府餐饮管理有限公
司 遗 失 食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，编 号 ：
JY24409020194524，声明作废。

遗失声明
张民生遗失由广州市巨合工程机械有
限公司开具的机动车发票（第一联：发
票联）一份，代码：144001924160，号码：
00616830，金额：1763000.00 元，特此声
明。

广州市巨合工程机械有限公司
2021年 3月 30日

减资公告
广东富诚行酒店用品有限公司（统一
社会信用代码 9144170209312778X0）经
股东会决议拟向公司登记机关申请减
少注册资本，注册资本由人民币 1010
万元减少至人民币 500 万元，请债权人
自见报起 45 日内向公司提出债权债务
或提供相应担保请求。特此公告。

遗失声明
广州广浩物流有限公司遗失粤 ACK436
营运证（440100037357）和粤AT618挂营
运证(440100038348)，声明作废。

遗失声明
深圳市广汇源水利建筑工程有限公司
阳江分公司遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明：徐闻县角尾乡潭鳌村孟宁经
济合作社遗失公章一枚，于 2011年 3月
3日领取使用至 2017年 10月 1日，声明
作废。

遗失声明
深圳市协鹏工程勘察有限公司遗失云
浮市诚信备案登记表两份，编号：1010，
声明作废。

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编 3-10A一楼 咨询咨询、、投诉热线投诉热线：020-87133122

上门广告服务代理
本版信息

由大众提供

请需者谨慎选择电话：020-87566523、13622244208 地址：广州市天河区天河路 242号丰兴广场B座 1110 室锦洪广告

彩票开奖公告栏 开奖时间：2021年3月30日 ●●●●●●●●●●

本期全国销售金额：17370970元
188275096.82元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年5月31日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第21035期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

10

29

1326

20768

705063

727197

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

1 3 6 5 7 8 + 4

5000000

36134

3000

500

30

5

5000000

361340

87000

663000

623040

3525315

10259695

“南粤风采”36选7 第2021079期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

2

62

161

3717

0

0

19494

31000

16100

37170

中奖情况

9747

500

100

10

36选7投注总金额：569828元
中奖基本号码：13 22 36 14 17 16 特别号码：10

好彩36投注总金额：543386元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

34176

509210

中奖注数

466

778

单注奖金（元）

37

327

累计奖金22825277元滚入下期一等奖。

好彩1 第2021079期

投注总金额：525886元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

10 鸡 夏 南

数字

生肖

季节

方位

495826
16876
10406
2778

15547
1276
355
353

46
15
5
5

3D 第2021079期

本期投注总额：2004554元；本期中奖总额：991164元；
奖池资金余额：1980953元。

中奖号码 1 6 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数14

758
0

1082
446
86
1
8
0
0
1
1
66

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

788320
0

187186
4460
8944
470
168
0
0

606
86
924

双色球 第2021033期

本期投注总额：378842354元；广东省投注额：44338218元；
奖池资金累计金额502137377元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

33 12 31 02 13 14 06
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

7
98

1015
58449

1174569
10817113

5
22
140
7447

145549
1366380

8001905
268027
3000
200
10
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

排列3 9 5 9

排列5 9 5 9 3 2

直选
组选3
组选6

全国
销量
（元）

本省
销量
（元）

单注
奖金
（元）

30152548 1549274

全国
中奖
注数

本地
中奖
注数

14810
17751

0
0
0

排
列
3 组选3派奖

排列5
组选6派奖

14616740 30 100000

773
450
0
4
0

1040
346
173
54
37

中奖情况

13042234.40元奖金滚入下期排列3奖池。
345265491.48元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年5月31日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第21079期


